
DÜNYADAN 
NEVVCASTLE — ingiltere Kömür Kurumu 

Başkanı, ingiltere Kömür Kurumu ile ingiltere 
Birleşik Krallığı Atom Enerjisi Kurumu ortak 
bir tutum uygularsa, ingiltere sanayiinde petro
lün, esas enerji kaynağı olmak durumundan çı
karılmasının büyük faydalar sağlayacağını be
lirtmiştir. 

Newcastle'de konuşan Başkan, ingiltere'deki 
ilerletilmiş gaz ile soğutmalı reaktörün, (AGR) 
ingiltere'nin atom enerjisi istasyonunun ikinci 
bir üretim kaynağı olarak benimsendiğini ve 
AGR'nın petrol ve kömür ile rekabet edecek 
miktarda enerji üretebileceğini sevinçle kaydet
miştir. 

Kömürle çalışan en ileri bir enerji santralı 
bir elektirk enerji birimini ancak 6,7 kuruşa üre
tebildiği halde AGR aynı birimi 2,5 kuruşa ürete
bilecektir. Kömür endüstrisi beş yılda birim fiatı 
0,5 kuruş indirebilecektir. Bu sebeple endüstri
nin tekrar «iş yapmak» durumuna geçeceği 
ümit edilmektedir. Zira ilk atom enerjisi santra
lının tamamlanmasına en az daha 5 yıl gere
kir. Kömür Kurumu, amacına varmak için önce 
kömür sahasının % 100 mekanizasyonu ile bu 
sahadaki işçilerin uzaktan kontrolü makinelere 
göre yetiştirilmesi gerektiğine inanmaktadır. 

Eğer ilerletilmiş gaz ile soğutmalı ingiliz re
aktörün projesinin geliştirilmesi ile kömür en
düstrisinin geliştirilmesi ingiltere'nin elektrik 
ihtiyacını karşılayabilirce bu çok iyi bir şey ola
caktır. 

DUNGENESS — Atom santralı kurulması 
için bir sözleşme yapıldı. Merkezi Elektrik işlet
mesi müdürü bir basın konferansında yapılacak 
olan gaz ile soğutmalı reaktörün Amerika'nın 
kaynar sulu reaktöründen enerjiyi % 10 daha dü
şük flata sağlayacağını söylemiştir. Bildirildiğine 
göre bir çok memlekette kömürden elde edilen
den, bu atom santralında elde edilen enerji daha 
ekonomik ve rekabet edilebilir olacaktır. Dunge-
ness «B» 1200 MW olarak inşa edilecek ve en iyi 
kömür santralından daha ucuza enerji üretebile
cektir. 

ilerletilmiş gazla soğutmalı santralın yatırım 
masrafı kWh başına 220 doları bulacaktır. Top
lam enerji masrafı kilowatsaat başına 4,8 ku
ruş olacaktır. (1 ingiliz lirası 25,2 TL hesabıy
la) Her ne kadar bu beklenen biraz daha yük
sek ise de en son yapılan yağ yakan santral üre
timi olan kilowatsaat başına 5,45 kuruş değerin
den ve Midland kömür sahasında yapılmakta 
olan yeni santralda ulaşılacağa umulan 5,8 ku
ruş değerinden daha aşağıdır. Eğer Dungeness 
«B» % 75 yük faktörü yerine % 85 yük faktörü 
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HABERLER 
ile çalışırsa ömrü 30 yıl yerine 20 yıl olacaktır. 
Bu halde üretim maliyeti de 3,95 kuruşa düşe
cektir. Bu değer yağdan vergiler kaldırılsa bile 
üretilecek elektrikden daha ucuzdur. 

Bu santral kararlaştırılan bir serinin ilk mo
delidir. 

İSVEÇ — Hidroelektrik enerji bakımından 
zengin olan isveç, ilk defa olarak yeraltı kablo-
larıyla Baltık Denizi'nde Jutland'dan Laesö Ada
sı üzerinden Danimarka'ya elektrik iletmekte
dir. Dağıtım, 10 Eylül 1965 de tam olarak yapıla
bilecektir. Sözü geçen kablo kuzey kıyılarında ır
maklarda bol su olduğu zaman isveç'ten elek
trik verecek ve ırmaklar alçak olduğu zaman ise 
Danimarka'dan isveç'e elektrik enerjisi götüre
cektir. Bu karşılıklı dağıtım sistemi 20 milyon 
dolara mal olmuştur ve çok az enerji kaybı ile 
yüksek güçte doğru akımla enerji nakleden bir 
isveç sistemine göre yapılmıştır. Elektrik Got-
henberg'de bir redresörden geçerek 250.000 volt 
doğru akıma çevrilmektedir. Danimarka tarafın
da ise doğru akım yeniden alternatif akıma dön
dürülmektedir. Elektrik enerjisi Hamburg'daki 
bir istasyona, Avrupa şebekesine dağıtılmak üze
re götürülmektedir. 

CHİCAGO — USA kömür ihracatçıları birli
ğinin senelik toplantısında dünya kömür ihtiya
cı hakkında şu değerler tahmin edilmiştir : 

1960 yılında 4.300 milyon ton istihlâk edilen 
kömür cevheri, 1980 de 9.500, 2000 yüında'da 
17.200 milyon ton olacaktır. Yukarıda tahminle
ri yapan Mr. Robens ayrıca petrol ve tabiî gaz 
hakkında konuşmuş, dünyada mevcut petrolün 
20 sene, tabiî gazında 23 sene sonra biteceğini 
iddia etmiştir. Konuşmacıya göre dünyadaki kö
mür rezervi petrol ve gaza nazaran çok büyük
tür. 

OTTOWA — Kanada'da mevcut uranium ya
takları 1967 yılında tam kapasitesiyle işletmeye 
geçecektir. 

Tahminlere göre dünyada 1985 yılında 370.000 
MW lık nuclear santral tesis edilecektir; bu 
santrallar için 620.000 ton uranium okside ihti
yaç vardır. Halen uranium oksidin bir libresinin 
fiatı 10 dolardır. Kanada'daki yatakların işletil
mesiyle bu fiat düşecek ve nuclear santrallar 
daha elverişli duruma geçecektir. 

PARİS — 21 inci CIGRE konferansı 8-18 
Haziran 1965 tarihinde Paris'te yapılacaktır. Ka
tılma için en son müracaat tarihi 1 Ekim 1965 
dir. 
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BRÜKSEL — Elektrik enerjisi dağıtımı ve 
sanayi tesislerinde otomatik kontrol mevzuunda
ki Milletlerarası seminer 18-22 Nisan 1966 ta
rihinde Brüksel'de toplanacaktır. 

Seminerde elektrik enerjisi üretiminde oto
matik kontrol keza otomatik dağıtım ve enerji
nin istihlâk bölgesine nakli ele alınacaktır. 

Makalelerin en son kabul tarihi 30 Ekim 1965 
dir. Geçerli lisan Fransızca, İngilizce ve Alman-
cadır. 

VALLADOLID — İspanya'nın ilk pompajla 
biriktirmen puant hidro-elektrik santralı 19 Ha
ziranda General Franco tarafından resmen açıl
mıştır. 

Uç adet 75 MWlık guruptan meydana gelen 
santralın büyük bir kısmı English Electric Co, 
tarafından yapılmıştır. Baraj 78 metre yüksek
likte olup 1.450 milyon m 3 hacmindedir. 

İf 1960 senesinde Fulbright bursunu kazana
rak Amerika'ya giden üyelerimizden Toğan Ze-
ren Temmuz ayında yurdumuza dönerek Orta 
Doğu Teknik Üniversitesi Mühendislik Fakül
tesi Elektrik Bölümünde Yardımcı Profesör ola
rak çalışmağa başlamıştır. Kendisi, Case İns-
tltute of Technology, Cleveland, Ohio, da Elekt
rik devreleri teorisi üzerine çalışmış, 1962 tari-

MANİLA — Filipin hükümeti programlarına 
uygun olarak enerji tesisleri tesisine devam et
mektedir. Bu meyanda 1966 yılı için Japonya'
dan 65 milyon dolarlık bir malzeme kredisi te
min etmişlerdir. Bu gün için Filipin'de sadece 
baş şehirde ve büyük şehirlerde elektrik ener
jisi mevcuttur. 

OTTOWA — Peace River projesine dahil olan 
Portage Mountain tesisleri için 356.500 BHP lık 
su türbinin ihalesini Mitsubishi Ltd. Japon fir
ması almıştır. Firma yukarıdaki takatta beş gu
rup imal edecektir. 

RIGHMOND — Virginia Electric and Power 
Co, 13 Mayıs 1966 tarihinde Amerika Birleşik 
Devletlerinin ilk 500 kV. luk nakil hattını işlet
meye açacaktır. Hat 83 mil olup 390 millik pro
jenin ilk kısmıdır. Şimdilik bir maden bölgesine 
1000 MW nakledecektir. 

hinde Master, 1964 senesinde de Ph. D. derece
sini almıştır. Bundan sonra bir müddet de, Ar-
gonne National Laboratory de nükleer reaktör
lerin ölçü aletleri konusunda çalışma yapmıştır. 
Kendisine yeni görevinde başarılar dileriz. 

it Sayın Hocamız Ord. Prof. Dr. Cabir H. 
Sepen Fransa'da yaptığı araştırmalarını tamam 
layarak yurdumuza dönmüştür. 

YÖNETİM K U R U L U N D A N 
Devlet Plânlama Teşkilâtınca hazırlanan İda

re ve İdarî metodlan yeniden düzenleme konu
sundaki bir rapor hakkında görüşümüz ilgili ku
ruluşlara bildirilmiştir. 

• 
Nevvar Sünnetçioğlundan boşalan Yönetim 

Kurulu Üyeliğine Ayhan Erkan gelmiştir. 

* 
6235 (7303) sayılı kanunun yerini alarak 

müstakil Odalar kurulmasını temin edecek olan 
kanun tasarısı kadük olmuş bulunmaktadır. Bu 
tasarının yeni meclisçe ele alınması için TMMOB 
nezdinde teşebbüse geçilmiştir. 

• 
Bekir Garipağaoğlu'nun istifası ile boşalan 

Yayın Kurulu Üyeliğine Nafiz Çubukçu atan
mıştır. 

Dekorasyonu bitmiş olan Odamız salonu tek
rar üyelerimizin istifadesine açılmıştır. Oyun 
kısmında sadece Bezik, Briç, Satranç ve Dama 
oynanabilecektir. Meşrubat ve oyun fiatlan şöy
ledir : 

HABERLER 
MEŞRUBAT 

Viski kadeh 5,— TL. 
Kanyak kadeh 2,— > 
Votka kadeh 2,— > 
Yeni Rakı kadeh 2,—. » 
Kulüp Rakı kadeh 2,25 » 
Cinzano kadeh 2,25 » 
Şarap (Buzbağ) şişe 7,— » 
Şarap (Doluca) şişe 10,— » 
Şarap (K. Dere) şişe 7,— » 
Bira şişe 2,— » 
Çay 0,25 » 
Kahve ' 0,50 » 
Gazoz 0,50 » 

1,00 > 
0,50 » 

Limonata 0,50 » 

Coca-Cola v.s. 
Ayran 

OYUN 

Briç 2,— TL/saat 

Bezik 4,— TL/saat 

Satranç ve Dama ücretsiz. 

Üyelerimizin ilgilerini bekleriz. 

ÜYELERİMİZDEN HABERLER 
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•fc Üyelerimizden Ali Rıza Erdoğan ve Meh
met öztekin EEtM Röle Elektronik ve Test 
Müdürlüğü Akköprü Kuranportör geliştirme 
mes'ul mühendisliği emrine tayin edilmiştir. 
Yeni görevlerinde başarılar dileriz. 

•fa Üyelerimizden Hüseyin Arabul EEİM Röle 
Elektronik ve Test Müdürlüğü Akköprü test 
laboratuvarına tâyin edilmiştir. Kendisine başa
rılar dileriz. 

•fa Üyelerimizden Kâmil Soğukpınar askerlik 
hizmetini tamamlayarak EEÎM Röle Elektronik 
ve Test Müdürlüğü Adapazarı Röle ve ölçü alet
leri mes'ul mühendisliği emrine tâyin edilmiştir. 
Kendisine başarılar dileriz. 

•^ Üyelerimizden Tezcan Serin, Necati Sarı-
baş, Taner önal askerlik hizmetlerini yapmak 
için Akköprü Test Lâbaratuarından ayrılmış
lardır. 

•fr Üyemiz Behçet Yücel kısa bir süre Soma 
termik santralı baş mühendisliğini yaptıktan 
sonra tekrar EEÎM Yük teVzi merkez bürosu 
baş mühendisliğine tayin edilmiş ve görevine 
başlamıştır. Başarılar dileriz. 

-fr Bn. Sülün Serter ile üyemiz Yılmaz Serter'-
in 8 Ağustos 1965 tarihinde bir kız çocukları 
dünyaya gelmiştir. Anne, babayı tebrik eder, Fi-
liz'e sıhhat, neş'e ve mesut bir ömür dileriz. 

ODAMIZA GELEN 
1 — TÜRKÇE YAYINLAR : 

PTT işletme Genel Müdürlüğünün yayın or
ganı olan PTT Bülteni'nin Eylül 1965 sayısı ya
yınlanmıştır. Bu sayıda, 1965 yılı CEPT toplan
tısı, Teknik haberler, Teşekkülümüzde Kurulan 
Personel Sendikaları, PTT ile ilgili dünya haber
leri, pul hareketleri, transistörler adlı makale
ler yer almakta ayrıca sporla ilgili yazılar bu
lunmaktadır. 

• 
DSt Genel Müdürlüğünün yayın organı olan 

DSÎ Haber Bülteni'nin 1 Ağustos 1965 sayısı ya
yınlanmıştır. Bu sayıda teknik bahisler, iktibas
lar, toplantı ve konferanslar ayın hâdiseleri, ay
lık çalışmalar, sosyal hareketler, personel hare
ketleri yer almaktadır. 

• 
Petrol Ofisi Madeniyağ Şube Müdürlüğü ta

rafından yayınlanan Yağlama adlı teknik bro
şürün 2 nci sayısı yayınlanmıştır. Bu sayıda Kes
me Yağları yer almaktadır. 

• 
TSE'nin yayın organı olan Standard Mecmua-

sı'nın Eylül 1965 sayısı yayınlanmıştır. Bu sayı
da milletlerarası tarım standardlarında yetki en-
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-fc Bn. Belma Aktar ile Üyelerimizden Oktay 
Akat 8 Ekim 1965 günü nişanlanmışlardır. Mut
luluklar dileriz. 

•^ Bn. Tülin Esen ile Üyelerimizden Arslan 
Korkmaz 2 Ekim 1965 günü nişanlanmışlardır. 
Mutluluklar dileriz. 

İç Üyelerimizden Nurettin Bingöl, Uğur Keçik, 
Engin Işıközlü, Adnan T. Tokat. Etibank Genel 
Müdürlüğü Şebekeler Proje ve Tesis Şubesi Mü
dürlüğünde göreve başlamışlardır. Tebrik eder, 
başarılar dileriz. 

•£ Üyelerimizden Metin Beştepe Etibank Genel 
Müdürlüğü Şebeke Tesis Müdürlüğüğünde göre
ve başlamıştır. Tebrik eder, başarılar dileriz. 

Jt Üyelerimizden Memduh Erdemir ve Cemâl 
Külahlı 1965 seçimlerinde milletvekili seçilmiş
lerdir. Başarılarının millet ve mesleğimiz yolun
da devamlı olmasını diler, tebrik ederiz. 

-fc 23 Ekim 1965 günü EEÎM konferans salo
nunda Ord. Prof. Dr. Cabir Hamdi Sepen tara
fından «Değişik Gerilimli Enerji Nakil Hatları 
Bulunan Sistemlerde İşletme Problemi Hakkın
da Kısa Bir Konuşma» adlı konferans verilmiş 
ve üyelerimiz tarafından ilgi ile takip edilmiş
tir. 

YENİ YAYINLAR 
flasyonu, kalkman bir ülkenin modern standard 
lâboratuvarı, güç transformatörleri standardı 
adlı makaleler ile portreler kısmında Kemal 
Tan'ı tanıtan yazı ve TSE haberleri yer almak
tadır. 

2 — YABANCI DİLDE YAYINLAR : 

ÎNDUSTRÎAL ELECTRONlCS'in Ağustos 
1965 sayısında, K. D. OUGHTON'ın Dicital he
sap makinesi ile kontrol edilen kağıt makineleri, 
J. V. BEARD'ın Kendi kendine akotr olan yük
sek frekans alıcıları, JAMES J. PÎNTO'nun En
düstriyel kontrol ve ölçü cihazları, Milletler 
atası muhabere sistemleri, Işık büyüklükleri ve 
birimleri, yazıları yer almıştır. 

SYSTEMS AND COMMUNÎCATÎONS'ın Ey
lül 1965 sayısında, R. G. VVİLLÎAMS'ın Eğitim 
yayınları, J. W. BURGETT'in Hava yolları ve 
yer arasındaki muhabere sistemleri, B. E. A. 
için telefon şebekesi, H. G. MANFÎELD'in Va
kum tatbiki ile hassas direnç yapılması, maka
leleri yer almıştır. 

PROCEEDÎNGS OF THE ÎEEE'nin Temmuz 
1965 sayısında, E. S. KUH ve R. A. ROHRER'in 
Devre analizinde değişken izahı, DlETRÎCH 
MARCUSE'ün Aşırı yüklenmiş maser amlifika-
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töründe gürültü seviyesi, P. S. BARNES ve G. 
F. EÎBER'ın ideal bir harmonik generatörü, 
HENRÎ HODARA'mn Termal ve laser radyas
yon istatistikleri, E. J. BAGHDADY, R. N. 
&İNCOLN ve B. D. NELtN'in Kısa süre frekans 
stabilitesi - Karakterize edilmesi, teorisi ve öl
çülmesi -, makaleleri, okuyucu mektupları, yeni 
yayınlar ve çeşitli haberler yer almıştır. 

| ÎEEE TRANSACTÎONS ON POWER AP-
FARATUS AND SYSTEMS'in Ağustos 1965 sa
yısında, J. H. CARPENTER, J. S. KRESGE ve 
Ç. B. MUSÎCK'in Transformatörlerde ültrasonik 
korona tesbiti, PAUL NARBUT'un Kondanser 
buging terminali ve rezonans ölçme devreleri 
kullanılarak transformatörlerde korona ölçülme
si, H. A. ADLER ve M. F. COSGROVE'un Trans
formatörlerde izolasyon yağlarının işletmeye 
benzetilerek yaşlanma deneylerinin yapılması, 
R. D. BROWN'ın Yüksek gerilim cihazlarında 
buşhing kapasitans terminali kullanılarak koro
na ölçülmesi, M. W. GANGEL ve R. F. 
PROPST'un Dağıtım transformatörlerinin yük 
karakteristikleri, P. P. YEH ve E. COHEN'in 
Dikdörtgen çekirdek kesitli Ring tipi transfor
matörün kaçak reaktansı, D. SCHÎEBER, J. 
BEN URÎ ve M. S. ERLÎCKf in Yeni bir statik 
magnetik sabit akım transformatörü, H. H. 
VVAGNER'in Transformatörlerde yanabilir gaz 
arızalan üzerine yapılan deneylerden elde edi
len beş yıllık tecrübe, J. P. VORA ve S. L. Fos-
ter'in Takat transformatörleri ve korona deney
lerinin yapılması, IEEE komitesinin Enerji na
kil sisteminin radyo tesiri raporu, L. C. WE-
BER, E. C. GLASS ve G. W. ALEXANDER'ın 
Ağaç direkli enerji nakil hatlarının dizaynında 
ve değerlendirilmesinde istatistik metodların 
kullanılması makaleleri, İEEE den haberler yer 
almıştır. 

ÎEEE SPECTRUM'un Ağustos 1965 sayısın
da, CHARLES H. TOWNES'in 1004 Nobel kon
feransı - Atomlar ve moleküller tarafından bir
birine benzer radyasyonun istihsali, H. G. BOO-
KER ve C. G. LÎTTLE'ın Atmosfer araştırma
sı ve elektro magnetik telekomünikasyon -Kı
sım I -, GORDON D. FRÎEDLANDER'in Fen ve 
tuzlu deniz, GEORGE R. BREWER'ın îyon tah
rik makinelerinde fiziki elektronik olaylar, G. 
W. ALEXANDER. I. B. JOHNSON. A. J. Mc-
CONNELL, H. O. SÎMMONS, Jr'un Çok yüksek 
gerilimle enerji nakli teçhizatı üzerine düşünce
ler, GERARD SALTON'un Otomatik bilgi alma
da terakki, JOHN W. SENDERS, THOMAS B. 
SHERÎDAN, ve WlLLÎAM R. FERREL'in Elek

tronikte insan faktörü üzerine altıncı yıllık top
lantı raporu, J. H. BLANCHARD'ın Takat en
düstrisine hesap makineleri tatbiki konferans 
raporu, makaleleri ve yazarların hayatlarına ait 
yazılar yer almıştır. 

ELECTRONICS AND POWER, THE JOUR
NAL OF THE ÎNSTtTUTÎON OF ELECTRÎ-
CAL ENGÎNEERS'in Eylül 1965 sayısında, B. 
P. MÎLLER'm RANGER Projesi, G. KÎNG'in 
Elektrik devreleri - Eski, Şimdi, Gelecekte-, R. 
C. MEHTA'nın Îvmelendiricilerin gelişmesi, J. 
THOMSON'un Değişken ihtiyacın ölçülmesi, K. 
E. V. WÎLLÎS'in Enerji deposu, D. A. BELL'in 
Daimi mıknatıslara karşı elektromıknatıslar, W. 
GORDON'un Araştırma ve ÎEE, Kütüphaneye1 

gelen periyodik yayınlar listesi, ÎEE den haber
ler, endüstride yenilikler yazıları yer almıştır. 

PROCEEDÎNGS THE ÎNSTÎTUTÎON O F ; 

ELECTRÎCAL ENGÎNEERS'in Eylül 1965 sa
yısında, M. WÎLLÎAMS ve B. JÎNMAN'ın çok 
hızlı magnetik film depolarında sayısal gürül
tüyü azaltma tekniği, M. O. FELÎX ve H. 
WALSH'ın istisnai band genişliği olan F. M. 
sistemler, B. RAMA RAO'nun Paralel levhalı. 
dalga kılavuzu içindeki şildi eş alanlı olmayan 
anten - Teorik ve Deneysel araştırmalar -, A. 
G. J. HOLT M. L. CANNÎNG'in n uçlu şebeke 
sentezi kullanılarak bir iki uçlu aktif şebekenin 
sentezi, W. A. GAMBLÎNG, G. R. NUDD, ve J. 
E. RYLEY'in Bir elektron demetinin gürültü 
parametrelerinin ölçülmesi, D. A. BELL'in Dai
mi mıknatıslara karşı elektromıknatıslar, K. N. 
STANTON'ın Normal işletme bilgilerinin kulla
nılarak türboalternatörün transfer fonksiyonla
rının hesaplanması, Devamlı olmayan ikaz etme 
sargıları ile endiksiyon motorlarının karakteris
tiklerinin önceden tesbiti için genel metod, G. 
W. Carter'in mıknatıslanmış malzeme içinde 
mekanik! kuvvetlerin dağıtımı, J. K. CHOUD-
HURY, ve S. N. BHATTACHARYYA'm EndÜk-
tif olarak bağlanmış oran kolları kullanılarak 
bir köprü şebekesi ile alternatif akım magnetik 
ölçmelerinin yapılması, T. E. CONSTANDINOU' 
nun Yağla emprenye edilmiş, resin kaplı ve 
emprenye edilmemiş kağıtların alçak gerilim 
elektriki özellikleri ile rutubet arasındaki mü
nasebet, T. R. JARVÎS, G. SAXON, ve M. C. 
CROWLEY'in Bir doğrusal ivmelendirici dalga 
kılavuzunda deneysel darbe kısaltma gözlem
leri, G. H. TOMLÎNSON'un Bir analog hesap 
makinesinde gecikme devrelerinin sentezi, ma
kaleleri, ve daha önce yayınlanmiş çeşitli teb
liğlerin müzakereleri yer almıştır. ' 
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TÜRK M Ü H E N D İ S V E MİMAR O D A L A R I B İ R L İ Ğ İ 
Meşrutiyet Caddesi N o ; 43/4 Yenişehir - ANKARA 

Sayın meslekdaşımız: 

Sizlerin ve aileleriniz efradının istikballerini sosyal bir teminata bağlamak 

amaciyle 8 sene evvel tesis etmiş bulunduğumuz «TÜRK MÜHENDİS VE MİMAR

LAR SOSYAL GRUP SİGORTASI» camiamız tarafından geniş bir ilgi ve senpati 

ile karşılanmış, çok büyük rağbet görmüştür. Keza; ucuzluğu, geniş teminatları, 

ve avantajlar, ile diğer birçok kuruluşlarda da isim yapmış olan bu grup sigor

tasını Türk Eczacı Odalar,, Türk Tabipleri Birliği, Türk Veteriner Hekimleri 

Derneği Türk Tıp Mensupları Cemiyeti, Diş Tabibler Derneği gibi muhtelif 

teşekküller de Birliğimizden müzaheret görmek suretiyle kendi camialanna uy-

gulamışlardır. 

Ancak Grup Sigortamızın, emsaline nazaran olan bu üstün vasıflanna, mes

lekdaşlanmıza sağladığı geniş teminat ve avantajlara rağmen, bazı. üyelerimizin 

sırf statüyü incelememiş olmalan yüzünden bu sigortaya henüz girmedikten ve 

dolayısiyle meslekdaşlanmız lehine vazolunan hak ve menfaatlerden faydalana

m a d ı n ; hatta baz! üyelerimizin böyle bir mesleki kuruluşun mevcudiyetinden 

bile haberdar olmad.klan zaman zaman vaki müracaatlardan anlaşılmaktadır. 

Keza sık sık aldığımız mektup ve telefonlarda, bu sigorta hakkında bazı su

aller sorulmakta ve daha geniş malumat istenmektedir. Bu meslekdaşlanmıza ge

rekli broşürler gönderilmekle beraber; ayrıca, ister Devlet hizmetinde olsun, ister

se serbest çalışsın, her Mühendis ve Mimann bütçesine uygun kategoriyi seçmek 

suretiyle girmesini, gerek kendisi ve gerekse aile ve çocuklannm istikballen ba

kımından çok önemli saydığımız bu mesleki kurum hakkmda üyelerimizin sor-

duklan hususları bir defa daha açıklamayı faydalı görmekteyiz. Şöyleki: 

ı 

1 _ Sosyal Grup Sigortamızın Ferdî sigortalarla hiçbir alâkası yoktur. 

2 - Bu Sigorta, ferdî sigortalarda bir arada bulunmıyan çeşitli riskleri ayni 

zamanda teminat altına almaktadır. 

3 - Grup sigortamızm gayesi; meslekdaşlanmızm VEFAT, MALULİYET, İH

TİYARLIK, KAZA, EMEKLİLİK, ÇALIŞMA GÜCÜNÜN ^ « " • J ^ ™ ^ 

eden üyelerimizin AİLELERİNE ÖMÜR BOYUNCA YILLIK GELİR. ÇOCUKLA

RININ TAHSİLİ gibi çeşitli risklerini bir arada teminat altına almak ve aym za

manda üyelerimizin daha kolay şekilde TASARRUF etmelerini ve bu t a s a r r u f en 

kârlı şekilde kıymetlendirmelerini sağlamak ve dolayısiyle şahsı ve ailevi İSTİK

BAL ENDİŞELERİMİZİ GİDERMEKTİR. 

4 - Anadolu A. T. Sigorta Şirketi ile aktedilmiş bulunan mukavelename ah

kam! bu şirketten başka Millî Reasüransın ve Türkiye İş Bankasının da teminatı 

altındadır. 

! ; 

(Derginin İlavesidir) 

M M 



5 _ Ferdî Sigortalara nazaran vasati % 60 nisbetinde ucuz ve o derece

de avantajlıdır. Şöyleki: Birliğimize bağlı olmıyan bir kimsenin ferdî s.gor-

talarda 237 Lira 52 kuruş aidatla saghyabilecegi menfaatlan, üyelerimiz sadece 

100 lira aidatla temin etmektedirler. 

6 _ Keza, Türkiye'nin en cazip ve geniş imkânlara malik bulunan «ORDU 

YARDIMLAŞMA KURUMU» da dahil olmak üzere memleketimizde mevcut dıger 

^ d e r n e k ve teşekküllerin Grup sigortalanna ve yardımlaşma sandıklarına 

nazaran da çok ucuz ve üyelerimiz lehine büyük avantajları muhtevidir. 

7 _ Sigortaya girebilmek için Birliğimiz, üyesi olmaktan başka şart yok

tur. Bütün üyelerimiz sigortaya girebilirler. 

8 _ Sigorta müddeti, üyenin sigortaya girdiği tarihteki yaşı ile 65 yaş arasın-

aakl süreye csltHr. Ancak bu müddet 30 seneden fazla olamaz. 60 yaşmı geçmiş 

olan üyeler için bu süre 5 senedir. 

9 _ Aylık Sigorta Primleri 25, 50, 75, 100, 150 ve 200 lirahk kategoriye ayrıl

mıştır Her üye dilediği kategoriyi seçebilir. Her zaman kategori g i r m e k 

mümkündür. Her sigortalı dahil bulunduğu kategori ve dolayısiyle ödediği aylık 

primler nisbetinde sigorta teminatlarından faydalanır. 

10 — Sigorta primleri yaşla tehavvül etmez. 

11 _ Primler aylık ödenmekle beraber, arzu eden üyelerimiz 3; 6 veya 12 ay

lık olarak topluca da yatırabilirler. Bu takdirde 3 aylık yatırımlarda * o . 5 ; 6 aylık 

yatırımda % 1; yıllıklarda ise °/o 2 tenzillâtla prim ödenir. 

12 - P r i m l e r şirketin hissedarı ve mahallî acentalan olan îş Bankalanna ya-

tırılır. 

13 _ Sigortalı üyenin vefatı halinde tazminatlar, üyenin beyannamesinde gös

terilen müteneffilere; şayet müteneffi gösterilmemiş ise kanunî varislerine ödenir. 

Maluliyet, ihtiyaride, emekliUk, istikraz, iştira ve tenzil tazminatlarını üyenin ken

disi ahr. Sigortalı üye dilediği her zaman menfaattarlannı değiştırebdır. 

14 _ Sigortanm bilcümle teminatı ilk aylık prim tediyesi ile başlar. 

15 _ Her çeşit vefat, kaza, maluliyet halleri sigortanm şümulüne dahildir. 

üyelerimiz herhangi bir hava yolculuğu veya harb sürprimi ödemekten vareste-

dirler. 

16 - Sigortada iki senesini dolduran her üye dilediği tarihte iştira tutarını 

alarak sigortadan çıkabilir. 

17 _ Gene ikinci seneden sonra ücret ödemeksizin sigortalı kalmak üyenin 

arzusuna bağlı olarak mümkündür. 



18 — Sigortalı üyelerimize ihtiyaçları halinde kredi açılır ve istikraz suretiyle 
ödünç para verilir. Bu da gene ikinci seneden sonra yapılır. 

19 — Sigortası fesih, iştira veya tenzile tâbi tutulan üye dilediği zaman arada 
geçen müddete ait aidatları defaten veya taksitlerle ödemek suretiyle sigortasını 
yeniden yürürlüğe koydurabilir. 

20 — Geçmiş azami 10 sene için borçlanma yolu île daha eski bir tarihten 
sigortaya girmek mümkündür. 

21 — Bu sosyal sigortamıza dahil olan beher üyemiz arzu ettiği takdirde se
nelik %o 1.85) (beher bin TL. için 185 kuruş) gibi cüz'i bir prim mukabilinde ayrı
ca munzam olarak kaza ve maluliyet sigortası da yapdırabilir. Bu munzam si
gorta Grup Sigortasının şümulüne dahil bulunan kaza ve maluliyet teminatlarını 
hiçbir suretle haleldar etmez. 

22 — Askerlik hizmeti, hava yolculuğu, harp rizikosu, sigorta primlerinin öden
meme halleri v.s. gibi ferdî sigortalarda görülebilen bütün mahzurlar kaldırılmış 
ve bunlar üyelerimiz lehine halledilmiştir. 

23 — Sigortalı üyenin eceliyle vefatı, kaza ile vefatı, maluliyete uğraması, si

gorta mUddetini doldurarak emekliye ayrılması, dilediği herhangi bir zamanda 

sigortadan çıkması gibi hallerde ödenecek tazminat miktarları ile kaydıhayat şar-

tiyle alacağı yıllık irad, ölen üyenin eşine ömür boyunca ödenecek dul ve yetim 

maaşı; çocuklarına bağlanacak yıllık cihaz ve tahsil iradı nisbetlerini gösterir 

cetveller mukavelename ekinde mevcuttur. 

24 — Serbest çalışan ve deftere tâbi olan üyelerimiz bu meslekî grup sigor
tasına ödedikleri yıllık sigorta primlerini gelir vergisi mevzuatına göre vergiden 
düşebilirler. 

25 — Arka sayfaya; Bilfarz 200 lira aidatlı VI mcı kategoriye göre sigortaya 

giren bir üyemizin seneler itibariyle yatırdığı primler ile vefat, maluliyet, kaza, 

çalışma gücünün kaybı, emeklilik, ihtiyarlık, iştira, tenzil, istikraz gibi çeşitli hal

ler karşısında sigortadan alacağı tazminat miktarlarını gösterir bir tablo eklen? 

iniştir. Dul ve yetim maaşı ile Cihaz ve Tahsil tazminat nisbetleri, eşin ve çocuk

ların yaşlarına tabi olduğundan bu tabloya sığdınlamamıştır. 25, 50, 75, 100 ve 150 

lira aidattı diğer kategorilere ait tazminatlar da aynı nisbî esaslara göre hesaplanır. 

Bu sigortaya girmek istediğiniz takdirde lütfen ilişikteki giriş beyannemesini 
doldurarak Bağlı olduğunuz odaya veya doğruca «Türk mühendis ve mimar oda
ları Birliği, Meşrutiyet Cad. No. 43/4 — Bakanlıklar — Ankara adresine posta
lamanızı rica ederiz.. 

S a y g ı l a r ı m ı z l a 

T.M.M.O.B. 

Eki : 1 Giriş beyannemesi 



SİGORTA TAZMİNAT NlSBETLERlNÎ GÖSTERİR TABLO. 
Türk Mühendis ve Mimarlar Sosyal Grup Sigortasına Bilfarz 200 lira aylık prim (VI 
Kategori) İle dahil olan bir mühendis veya mimarın, seneler itibariyle yatırdığı 
primler ile; maluliyet; eceliyle vefat; kaza ile vefat; çalışma gücünün kaybı; 
emeklilik; iştira (kendi isteği ile sigortadan çıkma); tenzil (ücret ödemeksizin si
gortalı kalma); istikraz (borç para alma) gibi çeşitli haller karşısında sigorta şir
ketinden alacağı tazminat miktarlarım gösterir Tablo : 

Not : 1 — Dul ve yetim maaşı ile cihaz ve Tahsil iradı Tazminat nisbetlcri, eşin 
ve çocukların yaşlarına tabi olduğundan bu tabloya sığdınlamamıştır. 

2 — Bu Grup Sigortasının 25; 50; 75; 100 ve 150 Lira aidatlı diğer (I, II, III, 
IV, ve V inci) gategorilerine ait tazminatlar da aynı nisbî esaslara gö
re hesaplanır. 
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Elektrik Mühendisleri Odası Özel Yardım Sandığı 
Ankara 1. Aralık. 1965 

Sayın Üyemiz, 

Camiamız, bu sene, her seneden daha çok ka
yıp vermiş, bulunuyor. Kaybettiğimiz üyelerimiz; 

Yaşı özel yardım 
sandığı ile 

ilgisi Adı Soyadı 

1 — ihsan Mocan 
2 — Şükrü Durusel 
3 — Vahap Ejder Abacı 
4 — Hüseyin Demirel 
5 — Vecihi Toscuoğlu 
6 — Cavat Dutlar 
7 — Erdoğan Tunalı 

55 
56 
57 
35 
33 
52 
29 

Yok 
» 
> 

Var 

Yok 
Var 

Memleketimizin en güzide evlatlarının kaybın
dan dolayı şüphesiz çok üzgünüz. Bunlar üstünde 
ayrı bir üzüntümüz çok genç yaşta aramızda ay
rılan üyelerimizden oluyor. îlim ve teknoloji ne-
kadar tekamül ediyorsa, bunun insan bünyesi 
üzerindeki tahripkar psikolojik tesiri o kadar 
çok oluyor demekte pek hata yoktur. 

Bu üyelerimizden bilhassa genç yaşta vefat 
edenlerin geride bıraktıkları aile fertlerinin prob
lemleri artık hepimizin davası olmalıdır. Bu dü-
yUncoylo kurulmuş bulunan özel Yardım Sandı
ğımızın üye sayısı halen dir. 

H. Demirel'in ailesine 3850 TL. ve E. Tunau'-
nın ailesine de 4525 TL. yardım derhal yapılmış
tır. Bu miktarlar bir davayı halleder mi, bir der
de deva olur mu? Bu gibi durumlarda üyeden 

alınan nedir? 25.— TL. yardım. Bir çatı altında 
toplanmış kimselerin biribine yardımı kadar ta
bii birşey olamaz. 

Hele, bu senekl kötü şartlarlada olsa senede 
iki meslekdaşma 50.— TL. yardım yapmış bir 
üye durumum sarsıldı diyebilir mi? 

Arzu edilen nedir? Bugün Odamız üye sayı
sı 2000'e yaklaşmıştır. Niçin en az 1000 üyemiz 
özel yardım sandığına üye değildir. Niçin biz 
aramızdan ayrılan bu üyelerimize 4500.— TL. ye
rine 25000.— TL. yardım etmiyelim. Vereceğimiz 
25. TL. kime dokunur? Bugün kazanç itiba
riyle en iyi seviyelerde olduğumuzu inkar edeni
miz varım dır? 

Kayıpları tetkik ediniz? Ben gencim diyebili
yor musunuz? ömrümüz arazide, seyahatte ge
çiyor. Görünür, görünmez kaza kimleri bekliyor? 
Bilinemez. 

Eğer 25.— TL. sim düşünüyorsanız kendinizi 
düşünüyorsunuz, egoistsiniz demektir. O zaman 
bu topluluktaki yerinizi zaten kendiniz tayin et
miş olursunuz. 

Biz bu koriularda hizmeti vcclbo telâkki edi
yoruz. Haber veriniz, gerekli formları göndere
lim ve gelişmesi geç olun bu sandığı bir an ovvol 
mevcudiyeti hissedilir hale getirelim. 

Başkasına yardım etmeyen kendisine de ede

mez. 
Saygılarımızla 

" • • 
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